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دیگهچهخبر؟
خیز اصلاح طلبان برای انتخابات 

خبرگان
 خبر اول اینکه، انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری، روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 
همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برگزار خواهد شد تا منتخبان 
ملت برای تصدی 88 کرسی مجلس خبرگان 
برای یک دوره هشت ساله مشخص شوند. گرچه 
این روزها تنور انتخابات مجلس دوازدهم درحال 
گرم شدن است، اما جریان های سیاسی کشور 
از انتخابات مجلس خبرگان هم غافل نیستند و 
با برگزاری جلسات و نشست های هم اندیشی، 
به دنبال اتخاذ خط مشی برای حضور در این 
رقابت هستند. در همین رابطه دو تشکل حوزوی 
اصاح طلبان یعنی مجمع روحانیون مبارز و مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم، روز جمعه 
هفته گذشته در حرم امام خمینی)ره( جلسه 
مشترک برگزار کردند. حجت الاسام ابوالفضل 
موسویان عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم در گفت وگو با تسنیم، درباره جزئیات 
نشست مشترک روز جمعه مجمعین در حرم امام 
خمینی)ره( گفت: در این نشست درباره مسائل 
مختلف کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت؛ 
یکی از دستورکارهای این نشست مسأله مشارکت 
در انتخابات بود، در این رابطه بحث های کلی درباره 
وضعیت انتخابات مطرح شد. موسویان در پاسخ 
به این سؤال که در این نشست در رابطه با بعضی 
مصادیق برای شرکت در انتخابات از جمله حمایت 
از برخی چهره ها چون حسن روحانی پرداخته 
شد یا خیر، اظهار داشت: لازمه ارائه لیست برای 
انتخابات خبرگان رهبری این است که حداقل 
۱6 نفر کاندیدا برای این منظور داشته باشیم. 
این فعال سیاسی اصاح طلب بیان کرد: باتوجه 
به اینکه تعداد نامزدهای تأییدصاحیت شده 
اصاح طلبان در روزهای آینده مشخص می شود، 
احتمالاً جبهه اصاحات در هفته جاری جلسه ای 
داشته باشد تا درباره نحوه کنشگری اصاح طلبان 
در دو انتخابات مجلس و خبرگان رهبری تصمیم  

نهایی را اتخاذ کند.

بود و نبود »منوتو« فرقی ندارد!
 خبر دیگر اینکه، چندی پیش مالکان شبکه 
فارسی زبان »منوتو« به عنوان یکی از رسانه های 
اصلی اپوزیسیون )که علیه سبک زندگی ایرانی 
فعالیت می کند(، در بیانیه ای از احتمال تعطیلی 
این شبکه معاند در ماه ژانویه خبر داده  بودند. 
دلیل آنان برای تعطیلی این شبکه بهایی، تداوم 
بی ثباتی سیاسی و نابسامانی اقتصادی برای اعضای 
اپوزیسیون دانسته شد که ادامه کار این مدل 
تلویزیون تجاری را ناممکن کرد و آنان را از رشد 
گسترش و درآمدزایی در این صنعت درحال تحول 
ناتوان ساخت. اگرچه مدیران این شبکه کاهش 
تبلیغات را دلیل تعطیلی پیش رو می دانند اما با 
آغاز شمارش معکوس برای خداحافظی کارمندان 
منوتو، مجریان این شبکه که بیشتر غصه دار 
آینده شغلی خود هستند، اعتراف تکان دهنده ای 
از بی نتیجه بودن فعالیت این شبکه داشته اند. 
یک مجری معروف منوتو اخیراً عنوان کرده است 
که اگر این شبکه ۴۰ سال دیگر هم باشد و همین 
برنامه ها را ادامه دهد و به ساخت برنامه های 
مستند نیز بپردازد، بود و نبودش فرق چندانی 

برای مردم نخواهد داشت.
 

 قانون شفافیت منابع مالی 
و خطر محرومیت از کاندیداتوری

 دست آخر اینکه،  قانون شفافیت منابع مالی 
نامزدهای انتخابات مجلش شورای اسامی که 
قرار است برای اولین بار در اسفند ماه امسال 
اجرایی شود، لازم الاجراست. این خبری بود که 
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان روز 
گذشته اعام کرد. سخنگوی شورای نگهبان در 
این باره اظهار داشت: این قانون لازم الاجراست و 
چنانچه کسی مرتکب تخلف شود طبق قانون با 
وی برخورد خواهد شد که برای برخی از تخلف ها 
در صورت اثبات عاوه بر مجازات های پیش بینی 
شده در قانون، محرومیت تا دو دوره کاندیداتوری 
در انتخابات مجلس پیش بینی شده است. طبق 
قانون شفافیت منابع مالی داوطلبان، نامزدهای 
ورود به خانه ملت برای هزینه های انتخاباتی سقف 
دارند و به هر میزانی نمی توانند هزینه کنند. سقف 
هزینه کرد در هر حوزه انتخابیه طبق معیارهایی 
همچون محدوده جغرافیایی، جمعیت و تعداد 
کرسی در مجلس مشخص می شود. عاوه بر این، 
طبق قانون شفافیت منابع مالی، داوطلبان از هر 
فردی اعم از حقیقی یا حقوقی نمی توانند کمک 

مالی دریافت کنند.

روز جمعه گذشته ۴ نفر از عوامل تیم 
خرابکاری مرتبط با رژیم صهیونیستی 
به نام های وفا هناره، آرام عمری، 
رحمان پرهاز و نسیم نمازی که تحت 
هدایت افسران سرویس موساد 
مرتکب اقدامات گسترده ای علیه 
امنیت کشور شده بودند، به دار 
مجازات آویخته شدند. باتوجه به 
دشمنی های رژیم صهیونیستی با 
ایران، سرویس جاسوسی-تروریستی 
موساد همواره به دنبال ضربه زدن 
به امنیت ملی ایران بوده است. 

به همین دلیل تیم های متعدد 
جاسوسی و تروریستی را به منظور 
اقدام علیه امنیت ملی کشورمان 
هدایت می کند که البته توسط 
نهادهای اطاعاتی و امنیتی کشورمان 
کشف و منهدم می شوند. اعدام وفا 
هناره به همراه سه نفر دیگر از عوامل 
خرابکاری صهیونیست ها در ایران نیز 
در چهارچوب برخورد قاطع جمهوری 
اسامی با وطن فروشان قابل تحلیل 
است. البته به نظر می رسد مجازات 
جاسوسان و عوامل اسرائیل در ایران 
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»ایران«بهبهانهمواضعتکراریغربدرباره
فعالیتهایهستهایکشورمانگزارشمیدهد

 هیاهوی رسانه ای آژانس 
سرپوش بحران در غزه

اطلاع رسانی اقدام تلافی جویانه
اقدام ایران به غنی سازی 6۰ درصد پس از 
آن صورت گرفت که شورای حکام آژانس، 
۲6 آبان ماه سال گذشته قطعنامه ای را 
به تصویب رساند و با لحنی دستوری از 
ایران خواست فوراً با تحقیقات بازرسان 
آژانس در مورد ذرات پیدا شده اورانیوم 
در شماری از تأسیسات اعام  نشده خود 
همکاری کند. منظور از تأسیسات اعام 
نشده ادعای یافتن آثار مواد رادیواکتیو در 
»شیان«، »ورامین« )تورقوزآباد( و »مریوان« 
بود که گرچه ایران در ماه های پیش از 
آن، بالاترین سطح همکاری خود را برای 
ابهام زدایی درباره آنها نشان داده بود 
اما مقام های آژانس در روند همسویی 
با فضاسازی کشورهای غربی بر ادعاهای 
مجعول خود اصرار ورزیدند تا در نهایت 
شورای حکام قطعنامه خود را علیه ایران 
به تصویب برساند. مقام های کشور نیز به 
تافی این اقدام، روند غنی سازی 6۰ درصد 
در سایت فردو را از سر گرفتند تا نشان 
دهند اقدامات ضد ایرانی جبهه غربی 
برای این کشورها بی هزینه نخواهد بود. 
این چنین بود که ایران سطح غنی سازی 
خود در سایت »فردو« را به 6۰ درصد رساند 
و در گزارشی جزئیات این فعالیت  جدید را 

به اطاع مقام های آژانس رساند.
چنین اقداماتی باعث شد تا از اسفند 
سال گذشته تاکنون و با وجود برگزاری 
سه نشست فصلی، شورای حکام آژانس 
از تصویب قطعنامه ضدایرانی خودداری 
کند. اما این امر مانع از آن نشده که 
اعضای غربی آژانس همچنان بی توجه 
به همکاری تعاملی ایران در چهارچوب 
تعهدات پادمانی اش از قرائت بیانیه های 

سیاسی و تکراری دست بکشند. 
این در حالی بود که تهران حتی نسبت 
به بیانیه های صادره هم سکوت نکرد و 
در واکنش به انتشار بیانیه شهریورماه 
گذشته تروئیکای اروپایی علیه برنامه های 
هسته ای ایران، مجوز حضور شماری از 
باتجربه ترین گروه بازرسان فرانسوی و 
آلمانی آژانس را که برای ایران تعیین 
شده بودند، صادر نکرد تا این بازرسان 
که دارای روادید چند بار سفر به ایران 
بودند و هر لحظه می توانستند برای انجام 
بازرسی های معمول آژانس به ایران بیایند، 

از حضور در ایران منع شوند.

سیاسی کاری رسانه ای
تکرار مکرراتی که به رویه ثابت بیانیه های 
آژانس درباره برنامه هسته ای ایران تبدیل 
شده است با واکنش محمد اسامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی روبه رو شد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد که 
کار رسانه ای سیاسی که مجدداً در خصوص 
غنی سازی ایران مطرح شده است، حرف 
جدیدی نیست و در گزارش مدیرکل 
شورای حکام نیز مطرح شده بود. اسامی 
این اقدامات را یک هیاهوی رسانه ای خواند 

که اهداف دنبال کنندگانش کاماً مشخص 
است. به گفته او در این شرایط سیاسی و 
به  دنبال وضعیتی که جنگ غزه برای آنان 
ایجاد کرده است، در تاش هستند فضای 
دیگری ایجاد کنند تا تمرکز و افکار عمومی 
را از روی غزه به ایران بازگردانند و مشخص 
است چه اهدافی دارند. رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران تأکید کرد: ما هیچ کار 
جدیدی انجام نداده ایم و همان فعالیت 
جاری خود را دنبال می کنیم که طبق 
چهارچوب و طبق ضوابط انجام می شود.

اعتراض روسیه به غرب
در همین راستا، »میخائیل اولیانوف«، 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین هم به گزارش آژانس و بیانیه 
ادعایی غرب معترض شد و بر خاف آنچه 
از سوی محافل فضاساز گفته می شود، در 
پیامی نوشت: »طبق گزارش آژانس، ایران 
کاهش سرعت چند ماهه در غنی سازی 
اورانیوم تا خلوص 6۰ درصد را متوقف 
کرده و به حالت قبل بازگردانده است«. 
اولیانوف با اشاره به وقفه در مذاکرات 
وین برای احیای توافق هسته ای که اجرای 
همه جانبه و کامل آن در پی خروج امریکا 
از این توافق در سال ۲۰۱8 مختل شد، 
یادآور شد که اگر امریکا و تروئیکای اروپا 
مانع احیای برجام در سال گذشته نشده 
بودند، سطح غنی سازی در ایران، در حال 

حاضر، از ۳.6۷ درصد فراتر نبود.

رویکرد هدفمند
 گزارش هدفمند آژانس و بیانیه ادعایی 
امریکا و تروئیکای اروپایی را نمی توان 
غ از بحران هایی دید که از یک سو  فار
جبهه غربی را در جنگ اوکراین و از سوی 
دیگر در بحران غزه زمینگیر کرده است. 
بویژه که رژیم صهیونیستی طرف اصلی 
جنگی است که در پی غافلگیری این 
رژیم در حمله ۷ اکتبر حماس آغاز شد 
و با وجود حمات دامنه دار اسرائیل علیه 
مردم غیر نظامی غزه و حمایت تسلیحاتی 
کم سابقه امریکا از آن، نتوانسته حداقل 
خواسته های میدانی خود را محقق سازد. 
این ناکامی در برابرجبهه مقاومت که 
مورد حمایت جمهوری اسامی است، 
مقام های اسرائیلی را که با آژانس در یک 
روند همگرایانه قرار دارند، به روی آوردن 
به سیاست تشدید فشار بر ایران سوق 

است.  داده 
در چنین فضایی آژانس می کوشد با 
بزرگنمایی اطاعات فاقد ارزش، غیرمستند 
و تبدیل پرسش های متعارف به سؤال های 
غریب از ایران، فعالیت های هسته ای 
صلح آمیز آن را با یک بازی تکراری به صدر 
اخبار بکشاند و حساسیت جهانی را نسبت 
به آن برانگیزد؛ امری که بی تردید با هدف 
برداشتن تمرکز از جنایاتی صورت می گیرد 
که این روزها از سوی مقامات صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه صورت می گیرد.

»ایران«ازجدیدتریندستاوردسیاستمنطقهایدولتسیزدهم
گزارشمی دهد

احتمال تبادل سفیر میان تهران و قاهره

وقتی سید ابراهیم رئیسی در پی پیروزی 
دوباره »عبدالفتاح السیسی« در انتخابات 
ریاست جمهوری مصر در تماسی تلفنی به 
همتای مصری خود تبریک گفت، معلوم 
شد که تحولات زیر پوستی تهران و قاهره 
برای ترمیم رابطه و بازگشایی مناسبات در 
عالی ترین سطح، روند رو به رشدی را طی 
می کند. این مهم از فحوای گفت و گوی اخیر 
»رخا احمد حسن«، عضو شورای امورخارجه 
مصر با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه دریافت 
شد. او در این گفت و گو از احتمال بازگشت 
روابط ایران و مصر به عالی ترین سطح 
خود یعنی تبادل سفیر خبر داد و با اشاره به 
تماس تلفنی رئیسی، رئیس جمهور ایران با 

»عبدالفتاح السیسی« و تبریک به او جهت 
پیروزی در انتخابات ریاست  جمهوری مصر 
گفت که روابط دو کشور به شکل قابل 
ماحظه ای توسعه یافته است. »رخا احمد 
حسن« در توضیح بیشترافزود: در جریان این 
تماس تلفنی، دو رئیس جمهور در خصوص 
گسترش روابط دو جانبه و مسائل منطقه ای 
از جمله موضوع غزه و دریای سرخ با یکدیگر 
گفت و گو کردند. معاون سابق وزیر خارجه 
مصر با اشاره به تاش های »هیثم بن 
طارق«، سلطان عمان گفت که احتمال 
دارد تبادل سفرا پس از تحلیف »عبدالفتاح 
السیسی« صورت گیرد. به اعتقاد این مقام 
مصری احیای روابط دو کشور به منزله 
تکمیل روندی است که بویژه پس از نزدیکی 
اخیر عربستان سعودی و ایران و تاش برای 

حل بحران یمن به وجود آمده است. 
»رخا« معتقد است: آغاز حضور ایران در صحنه 

عربی به شکلی متفاوت، عاوه بر افزایش 
نسبت مبادلات تجاری با کشورهای عربی، به 

ثبات و توسعه منطقه نیز کمک می کند.

نظم جدید منطقه با تعامل درون منطقه ای
همتای  با  رئیسی  آیت الله  گفت و گوی 
مصری اش که در دوم دی ماه جاری صورت 
گرفت به توافق دو رئیس جمهور برای 
برداشتن گام های ملموس جهت حل و فصل 
نهایی مسائل بین دو کشور انجامید؛ توافقی 
که پیش مقدمه آن، مذاکرات محرمانه 
ایران و مصر بود که از ماه ها پیش زیر سایه 
بازگشایی رابطه تهران و ریاض آغاز شد و 
به موازات تحولات سازنده مبنی بر تقویت 
همگرایی درون منطقه ای جمهوری اسامی 
و کشورهای عربی، شتاب قابل ماحظه ای 

. فت گر
گام برداشتن تهران و قاهره به سمت یکدیگر 

گزارش

متأثر از اهداف و منافعی است که در صورت 
برقراری رابطه در سطوح عالی، شامل حال 

هر دو کشور خواهد شد. 
با ازسرگیری رابطه ایران و عربستان، 
جدیدی  نظم  شکل گیری  نشانه های 
درمنطقه نمایان شد که آغاز رابطه ایران 
و مصر نیز می تواند سهم مهمی در تقویت 
این نظم در حال شکل گیری داشته باشد. 
غ از نقشی که  همسویی ایران و مصر فار
در کمک به شکل گیری همکاری های 
درون منطقه ای بازیگران غرب آسیا دارد، 
می تواند به جای افزایش هزینه های ناشی 

از رقابت های نظامی و تقابل جویی پرهزینه 
منطقه ای، تمرکز دو کشور را معطوف 
تحقق اهداف اقتصادی و همکاری های 
همه جانبه نماید. پیش بردن این روابط 
دیپلماتیک اثرگذار در حقیقت حاصل 
دیپلماسی پیش رونده ای است که دولت 
سیزدهم در منطقه در پیش گرفته است؛ 
رویکردی که مناسبات ایرانی- عربی از 
جمله در رابطه با ریاض و قاهره را در 
مسیر پیشرفت قرار داده است و نوید 
تسری این تحولات سازنده را در ساحت 

می دهد. منطقه ای 

با ازسرگیری 
رابطه ایران 

و عربستان، 
نشانه های 

شکل گیری 
نظم جدیدی 

درمنطقه 
نمایان شد 

که آغاز رابطه 
ایران و مصر 
نیز می تواند 
سهم مهمی 

در تقویت این 
نظم در حال 

شکل گیری 
داشته باشد

ادامه داشته باشد. جمهوری اسامی 
نشان داده در برخورد با عوامل وابسته 
به سرزمین های اشغالی و سرویس های 
جاسوسی بیگانه، با صراحت و قاطعیت 
رابطه  همین  در  می کند.  برخورد 
می توان به تیم های متعددی اشاره 
کرد که در چند سال گذشته شناسایی، 
بازداشت و پس از محاکمه، اعدام 
شدند. سرنوشت این عوامل وابسته به 
رژیم صهیونیستی از جمله وفا هناره، 
در انتظار احمدرضا جالی نیز خواهد 
بود. به گزارش فارس، احمدرضا جالی 
شاه مهره موساد است که در سال 95 به 
جرم جاسوسی برای رژیم صهیونیستی، 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( 

در وزارت اطاعات دستگیر و پس از طی 
مراحل محاکمه در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
به اعدام محکوم شد. جالی به قدری 
برای رژیم صهیونیستی و سرویس های 
جاسوسی بیگانه حائزاهمیت است که 
دولت سوئد با دستگیری غیرقانونی 
تا  بود  آن  به دنبال  نوری،  حمید 
ایران را وادار به تبادل جالی کند. 
حالا باتوجه به از سرگیری مجازات 
جاسوس ها و عوامل وابسته به موساد 
و دیگر سرویس های اطاعاتی بیگانه، 
به نظر می رسد اگر نوبتی هم باشد، 
نفر بعدی ای که باید به دار مجازات 
آویخته شود، احمدرضا جالی شاه مهره 

جاسوسی اسرائیل در ایران است.

نگه داشتن نام ایران در خبرها از طریق 
موضعگیری های جنجالی، حاشیه سازی 
و طرح ادعاهایی که کمترین ارتباطی با 
واقعیت ندارد اما به واسطه محیرالعقول 
بودن بازتاب گسترده پیدا می کنند از جمله 
شگردهایی است که محافل صهیونیستی 
با بهره گیری از نهادهایی همچون آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در روند ضدیت 
با ایران به کار گرفته اند؛ رویه ای که در 
میان مقام های بلندپایه آژانس بویژه 
شخص »رافائل گروسی«، مدیر کل این نهاد 
بین المللی طرفدار دارد و حالا در بحبوحه 

جنگ فرسایشی صهیونیست ها علیه غزه 
شدت گرفته است. آژانس هفته گذشته 
در جدیدترین گزارش خود درباره برنامه 
هسته ای ایران، مدعی افزایش میزان 
تولید اورانیوم با غلظت 6۰ درصد در ایران 
و شتاب گرفتن روند غنی سازی در سطوح 
بالا شده بود؛ خبری که اطاعات چندان 
تازه ای نداشت اما می توانست بار دیگر 
فعالیت های  متوجه  را  جهانی  اذهان 
هسته ای جمهوری اسامی کند که به 
تافی کارشکنی غرب در چهارچوب برجام، 
فعالیت هسته ای خود را در مدار پیشرفت 
تا سطح غنی سازی 6۰درصد در تأسیسات 
هسته ای اش از جمله »فردو« به جریان 

انداخته بود.

فرصت جویی تازه
گزارش جدید آژانس باز هم بهانه را برای 
کشورهای غربی فراهم کرد تا در بیانیه ای 

سمت وسوی مواضع خود در ضدیت با 
ایران را تنظیم کنند. 

در همین راستا سخنگویان وزارت خارجه 
امریکا، بریتانیا، فرانسه و آلمان پنجشنبه 
گذشته با انتشار بیانیه مشترکی به 
گزارش اخیر آژانس درباره تشدید سرعت 
سطح  در  ایران  اورانیوم  غنی سازی 
6۰درصدی اشاره کرده و ادعا کرده اند که 
این اقدام جمهوری اسامی به تنش ها 
پیرامون برنامه هسته ای اش می افزاید. 
این در حالی بود که »آدرین واتسون«، 
سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا 
هم گزارش آژانس را بهانه ای برای تکرار 
مواضع کشورش پیرامون نقش منطقه ای 
ایران قرار داد و اقداماتی همچون حمات 
پهپادی در عراق و سوریه و هدف قراردادن 
کشتی های تجاری در دریای سیاه به 
وسیله انصارالله یمن را به ایران مرتبط 

. نست ا د
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